
OBSAH

a  74 Pubertu jsem měla 
hodně divokou
Porotu televizní talentové soutěže Hlas 
Československa zpěvačka Barbora 
Vaculíková, dcera zpěvačky a herečky 
Petry Černocké, před pěti lety nenadchla. 
Nyní vydává první sólovou desku Diva 
Baara: Debut. Jak se srovnala s tím, když 
ji máma v osmnácti vystěhovala z bytu?

>  52 Opojen vůní whisky
O whisky hovoří s respektem jako 

o drahém šperku. A o její vůni, lesku, 
chuti i historii dokáže vyprávět hodiny. 
Zdeněk Kortiš je ambasadorem whisky 

v České republice. Jak se liší irská 
whiskey od skotské whisky?

20 Řízek do 
ruky. A jedem
Jako řidič kamionu je 
Jaroslav Miko pořád 
na cestách. Jeho 
vyprávění o životě 
za volantem není 
tuctovým cestopisem, 
zvlášť když se pak 
rozpovídá o svém 
pokusu o emigraci. 
Jaké to je být uvězněn 
v ruské továrně na 
žigulíky?

?ф

.. 4  ’- - 4  

■ \
'■'■л I s % ív I

. . - Ж Ж
v  , '  " V í , '

▼ 30 Pro Izraelce 
neexistuje neúspěch
V centru Jeruzaléma vyrostla v polovině listopadu 
rozhledna od pražského architekta Martina Rajniše. 
I díky řediteli Českého centra v Tel Avivu Lukáši 
Přibylovi, jehož čtyřletá mise v Izraeli teď v prosinci 
končí. Jak se země za tu dobu proměnila?

▲ 66 Démon hledá nepřítele
Tvrdilo se o něm, že je český Joe Cocker. Jiří Růžek, zpěvák 
skupiny Vítkovo kvarteto, má však i druhou tvář -  je špičkový 
hudebním producentem, který má ze sebou i koncert Rolling 
Stones. Proč teď věří skupině Veteráni studené války?


